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1 Mötet öppnas 

Mötet öppnades. 
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2 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

3 Mötesanteckningar från föregående 
möte 
Inga synpunkter på föregående mötesanteckningar. 

4 Information från SCB och rådets 
medlemmar 

Torbjörn Isaksson (Nordea) berättade att de släppte en ekonomisk rapport i 
januari. En regional konjunkturrapport kommer imorgon. Nordea slår ett slag för 
användningen av BAS, vilket vi återkommer till senare på dagordningen. 

Liv Hakimi Fard (Riksbanken) informerade om att resultatet från Riksbankens 
företagsundersökning publiceras den 11 mars. I företagsundersökningen 
intervjuas 45 stora företag om deras syn på konjunkturen m.m. Arbetet med 
betalningsstatistiken går enligt plan. Det pågår tester av uppkoppling och 
rapporter. Det pågår också diskussioner med SCB om hur data ska delas. 

Mattias Almgren (Teknikföretagen) nämnde att de publicerade en rapport om 
teknikindustrins betydelse för svensk ekonomi för några veckor sedan. Rapporten 
baseras på SCB:s input-/output-tabeller som finns tillgängliga fram till och med år 
2023. Man tittar bland annat på hur teknikföretag skapar jobb i tjänstebranscher. 
En ny konjunkturprognos släpps imorgon. Teknikföretagen tar gärna emot tips på 
ersättare till Göran Hjelm i Industrins Ekonomiska Råd. 

Magnus Åhl (Konjunkturinstitutet) berättade att en lång prognosomgång har 
påbörjats, vars resultat kommer att publiceras i mars. Nyckeln till återhämtningen 
är hushållens konsumtion. Det finns frågetecken angående hur hushållens 
sparande mäts i NR. 

KI arbetar med ett specialuppdrag kring matpriserna (i samarbete med 
Konsumentverket) med uppföljning av att priserna inte smyghöjs. 

Pär Hansson (Tillväxtanalys) nämnde att sammanslagningen med Trafikanalys 
kommer att ta mycket tid och kraft. Båda myndigheterna finns i Östersund och 
Stockholm. De behöver troligtvis behöva byta lokal i Stockholm. Det kommer 
troligtvis att bildas en separat statistikavdelning i den nya gemensamma 
myndigheten. 

Tillväxtanalys har slutrapporterat uppdraget om översyn av statligt 
företagsfrämjande. Man har studerat vad det är för utgifter och vart pengarna 
går. Det har getts rekommendationer till Regeringskansliet om styrning och 
samordning. Tillväxtanalys vill gärna vara med från början innan stöd utbetalas för 
att bättre kunna utvärdera stöden. 
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Henrik Siverbo (Finansdepartementet) berättade att prognosarbete inför 2026 
års ekonomiska vårproposition pågår. Regeringen överlämnar propositionen till 
riksdagen den 13 april. 

Andrea Femrell (Näringslivets regelnämnd) informerade om att en regional 
rapport släpps idag. De har kollat på hur den kommunala regelefterlevnaden 
skiljer sig åt mellan kommuner. Det är också två stora AI-projekt på gång. Det ena 
har dragit ut på tiden. Det andra projektet innefattar webscraping av hemsidor. 

Finland har ändrat sin insamling av utrikeshandel inom EU (Intrastat) och nyttjar 
utbyte av mikrodata mellan länder, vilket gör att de endast behöver samla in 
exportuppgifterna. NNR vill att SCB går samma väg för att minska 
uppgiftslämnarbördan. 
SCB: Vi vill gå åt samma håll men takten skiljer sig. Det är bra att andra länder går 
före och ställer krav på uppgifternas kvalitet. 

Henrik Larsson (Finansinspektionen) nämnde att det görs anpassningar till nya 
inriktningar i och med att de har en ny GD. Det kommer att bli mindre arbete med 
mikrodata över hushållens tillgångar och sparande framöver. Fokus kommer 
istället att bli mikrodata över skuldsidan. 

Anders Bergvall (Handelsbanken) berättade att de släpper en fastighetsrapport 
i maj. Det finns en osäkerhet kring konsumtionsåterhämtningen. Hur slår de högre 
elpriserna på hushållens konsumtion? 

Ann-Sofie Öberg (Statskontoret) informerade om att det har gjorts ett 
namnbyte på Ekonomistyrningsverket efter sammanslagningen med 
Statskontoret. Den nya gemensamma myndigheten heter nu Statskontoret. En ny 
prognosomgång har påbörjats och kommer att publiceras den 25 mars. 

Statens lokalförsörjning med alla hyreskontrakt blir lite stökig med ny KPI och nya 
index. En fråga till SCB är om det går att förlänga de gamla indexen med några år. 
SCB: Vi tar med oss detta och tittar på det. 

Lalaina Hirvonen (Riksdagens utredningstjänst) berättade att det är en lite 
lugnare period nu, men det kommer att bli mycket intensivare närmare valet. 

Pernilla Johansson (Swedbank) nämnde att de släpper en regional rapport i 
början av mars. En rapport om detaljhandelns utsikter kommer senare i mars och 
en ny konjunkturprognos släpps i maj. Det är ovanligt många frågor om 
arbetsmarknaden nu. 

Lena Sellgren (Business Sweden) berättade att den 26 mars publicerar de 
globala ekonomiska utsikter. En rapport om tjänsteexporten publicerades innan 
jul. 

Mattias Björling och Per Andreasson (SCB) nämnde att det pågår mycket 
statistikproduktion under våren, med publiceringar av bland annat 
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Sparbarometern, kvartals-BNP och Finansräkenskaper. Årsberäkningar av BNP 
pågår och publiceras i maj. Arbetet med att ta fram en ny NR-manual är nu i 
slutfasen. Vi återkommer till vad som kommer att förändras på ett kommande 
användarrådsmöte. 

Det pågår arbete med ett nytt IT-system för NR som förhoppningsvis blir klart i år. 
Det pågår också utveckling av ett IT-system med en gemensam miljö för 
bearbetning och analys som bland annat ska ha stöd för R och Python samt 
arbete med AI/ML. Arbetet med att utveckla miljön och implementera i 
statistikproduktionen kommer att pågå några år.  

KPI publiceras på fredag och har då gått över till ny version av COICOP och nytt 
basår. Mycket arbete kretsar nu kring omläggningen till nya klassifikationer som 
t.ex. ny SNI. NR går över till ny SNI 2029 men andra produkter går över tidigare. 

5 EU:s egna medel och BNI 
För information (Jessica Engdahl) 

BNI är BNP plus primära inkomster från utlandet minus primära inkomster till 
utlandet. BNI-baserade egna medel är EU-budgetens viktigaste finansieringskälla 
och uppgick till totalt 116 miljarder euro 2021. Kommissionen beräknar dessa 
egna medel som en procentandel av medlemsstaternas årliga BNI. Kommissionen 
använder BNI-prognoser för att beräkna medlemsstaternas bidrag och reviderar 
dem när mer exakta uppgifter blir tillgängliga. Varje justering av uppgifterna för en 
viss medlemsstat påverkar de andra medlemsstaternas bidrag. EU-lagstiftningen 
kräver att kommissionen (Eurostat) kontrollerar de källor och metoder som 
medlemsstaterna använder för att sammanställa sina BNI-uppgifter. 

Medlemsländerna måste göra en löpande rapportering av BNI. En kvalitetsrapport 
ska lämnas in senast 30 september varje år. I rapporten ska det redogöras för 
löpande revideringar för öppna år samt för förändringar av primärstatistikkällor, 
metoder med mera. N-4 är öppna år och får revideras. N-4 stängs varje år i 
november (2021 stängdes i november 2025). Vid reservation från Eurostat måste 
vi revidera även stängda år. Annars får revidering av stängda år inte ske. 

Eurostat har en verifieringsprocess med kontroller i fleråriga cykler. Nuvarande 
cykel pågår 2025–2030. Kontrollerna omfattar en detaljerad analys av de BNI-
uppgifter som rapporteras av medlemsstaterna för att säkerställa jämförbarhet, 
tillförlitlighet och fullständighet, och i slutändan riktigheten i de belopp som 
betalas in i EU-budgeten. Ju längre processen är och ju fler problem som 
identifieras av Eurostat, desto lägre är förutsägbarheten för medlemsstaternas 
bidrag. 

I verifikationsprocessen görs en riskbedömning av länderna. Låg risk medför att 
det görs minst ett platsbesök, en sida av BNP verifieras och det görs en 
direktverifikation. Hög risk medför att det görs minst två platsbesök, alla delar 
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verifieras och det görs tre direktverifikationer. Sverige har efter en 
snabbedömning fått låg risk. Hur man har skött sig i dokumentationen och att 
man har inkommit i tid är sådant som påverkar  riskbedömningen.   

Det finns tre typer av åtgärdspunkter. A-punkter är numerisk verifiering. 
Beräkningar behöver tas fram för att kunna bedöma om det handlar om 
obetydliga värden (0,1 procent av BNI eller cirka 6 miljarder påverkan på BNI). B-
punkter är förtydliganden av beskrivningar m.m. C-punkter är frågor där 
förtydligande vägledningar behövs från Eurostat. En icke löst åtgärdspunkt 
övergår till en reservation. Sverige har idag inga utestående landspecifika 
reservationer. 

Transversell reservation innebär att åtgärdspunkten gäller för alla medlemsländer. 
Den är tvingande om åtgärden är materiell (0,1 procent av BNI eller idag cirka 6 
miljarder). Sverige har två transversella reservationer som ska avrapporteras och 
implementeras i BNI-rapporteringen till Eurostat senast 30/9 2026. De två 
reservationerna är: 

• TR1 Production of electricity by households 
• TR2 Treatment of non-resident VAT-traders 

För TR1 har Sverige angett att påverkan är mindre än 0,1 procent av BNI. TR2 är 
mycket svår då vi saknar data och den kommer med största sannolikhet vara 
materiell. Detta ska implementeras i nationell publicering vid allmän översyn (AÖ) 
2030. BNI egna medel skiljer sig från publicerad BNI fram till nästa AÖ. Det 
medför en bridge table till Eurostat där vi redogör för skillnaderna och när denna 
skillnad kommer åtgärdas. 

Mindre översyn 2025 

Sverige följer inte strikt EU:s harmoniserade revideringspolicy. Vid publicering av 
den allmänna översynen av NR:s tidsserier i maj 2024 återstod implementering av 
tre åtgärdspunkter från BNI-verifikationen. Åtgärdspunkterna implementerades i 
rapporterade BNI-data i september 2024 avseende BNI EU:s egna medel. BNI-
dokumentationen ska avse siffror rapporterade för BNI EU:s egna medel. För att 
harmonisera det vi publicerar nationellt med det som rapporteras i BNI så 
behövdes ytterligare en översyn av tidsserierna i maj 2025. 

Det är en ”mindre” översyn ur SCB:s synvinkel i jämförelse med en allmän 
översyn. Det kan dock vara betydande belopp så användare ser den inte 
nödvändigtvis som mindre. De tre återstående åtgärdspunkterna för Sverige var: 

• Lagerprisvinster och -förluster för handelsvaror. Värderingsprinciperna 
för lager av sålda varor skiljer sig åt mellan företagsredovisning (lägsta 
värdeprincipen) och nationalräkenskaperna (återanskaffningsvärde). 
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• Lagerprisvinster och -förluster för insatsvaror (revidering av befintlig 
beräkning). 

• Inkludera utländska filialer i Sverige och exkludera svenska filialer 
utomlands. 

Utöver dessa åtgärdspunkter reviderades fördelningen av FISIM (filialer) samt de 
så kallade flaskhalsavgifterna år 2022. Balanseringen av dessa revideringar ledde 
till revideringar även i andra komponenter av BNP. 

Återkoppling från användare visar på ett behov av att bättre kommunicera vad en 
mindre översyn är samt se över vilken förhandsinformation som hade varit 
användbar. En bild som visade hur olika komponenter påverkades i revideringen 
publicerades efter revideringen. Informationen fans dock redan i september och 
kunde därför ha förmedlats tidigare. Vilken information vill användarna ha om 
revideringar? Är det storleken på revideringar och/eller varför revideringen görs? 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Vem har sista ordet i processen kring verifieringen? Borde det till slut bli samma 
sak i varje revision? 
SCB: Eurostat har sista ordet och bestämmer. Varje land har en egen 
handläggare och vi har gott samarbete. Varje verifikationscykel innehåller nya 
frågor och fokusområden. Man blir aldrig klar. 

Som användare är det bra att få förståelse om varför revideringar görs. Som 
användare är jag mer intresserad av hur stor påverkan det blir på olika branscher 
och komponenter. Det är mer användbart med förändring i procent än i kronor. 
Det är också viktigt var det informeras på hemsidan. Det kan vara svårt att hitta 
informationen. 

BNI borde vara en egen post i SCB:s statistikdatabas. 

SCB: Vi tar med oss att vi ska kommunicera mer om innehållet vid mindre 
revideringar. Det kanske inte kommer att behöva göras mindre revideringar 
framöver då Eurostat arbetar med att snabba upp sina processer. 

6 PxWeb 2.0 och det tillhörande nya 
API:et 
För information (Elma Jakupovic) 

PxWeb är gränssnittet för SCB:s statistikdatabas. Det utvecklades av SCB och är 
idag open source och används av cirka 35 myndigheter, kommuner och regioner i 
Sverige. Det används också av statistikmyndigheter i 46 länder och 84 
organisationer internationellt. 
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Dagens version av PxWeb är ett gränssnitt som speglar databasens struktur. Det 
är svårnavigerat för många användare och det krävs många klick för att få fram 
en tabell. I ett gemensamt projekt med den norska statistikmyndigheten SSB har 
det tagits fram en ny version av PxWeb och det API som möjliggör maskinell 
hämtning av data. 

Den nya versionen av API:et ger mer detaljerad metadata i JSON-stat 2 format. 
Man behöver inte ange ett urval vid uttag av data, den tillhandahåller all metadata 
och data till PxWeb 2 och den är dokumenterad med Open API. 

Strukturen för URL:erna är ändrad så att de blir stabilare och inte påverkas av 
strukturförändringar i databasen. API:et kommer att exponera mer av den 
metadata vi har tillgång till och användarupplevelsen för att hämta data kommer 
att förbättras. Mer avancerade uttryck för att filtrera ut den information man vill 
hämta via API:et kommer att erbjudas. 

Den nya och den gamla versionen av API:et körs nu parallellt. Version 2 finns i en 
produktionsversion på URL:en https://statistikdatabasen.scb.se/api/v2/. Version 1 
kommer att finnas kvar minst fram till och med årsskiftet 2026/2027. Det finns 
stöd i användargränssnittet för att skriva GET-frågor till version 2. En 
konverteringsapplikation från version 1 till 2 finns också tillgänglig på SCB:s 
hemsida. En parallell version av PxWeb kommer andra kvartalet 2026. Målet är att 
helt gå över och avveckla den gamla versionen under 2026. 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Har ni någon kontakt med utvecklare av tredjepartsprogram? 
SCB: Vi har haft kontakt med utvecklaren av ett populärt R-paket. 

Vi har kodat om all hämtning av data till API-anrop. Version 2.0 fungerar bättre. 
Var finns API-konverteraren? 
SCB: Den finns på SCB:s hemsida https://pxapiconverter.scb.se/. 

Det finns en begränsning på 150 tusen rader i SSD. Vi behöver ibland dela upp 
datahämtning i flera anrop. Finns det några planer på att ändra det? 
SCB: Det finns också en begränsning på antalet API-anrop per sekund. Vi ska 
göra prestandatest för att se hur vi kan öka antalet anrop eller mängden rader per 
anrop utan att riskera överbelastningsattacker. 

7 Uppdatering kring 
arbetsmarknadsstatistiken 

För diskussion (Lukas Gamerov & Krister Näsén) 

Inom AKU finns det en mängd planerade aktiviteter de kommande åren för att 
förbättra undersökningen. Några exempel är följande: 

https://statistikdatabasen.scb.se/api/v2/
https://pxapiconverter.scb.se/
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• Bättre matcha urval mot krav och målstorheter (eventuellt lämna län för 
NUTS2) 

• 15– och 65–74-åringar, inga fokusgrupper (samtidigt ta hänsyn till 
kommande ändringar i pensionsålder) 

• Bli mer responsiva vid befolkningsförändringar 
• Se över beräkningsmodell för skattningar (grantsarbete som genomförts 

där AKU:s panelupplägg och information från tidigare 
undersökningstillfällen kan öka precision) 

• Flödesstatistik (kan vi uppnå summakonsistens? En anledning till att vi har 
åtta rotationer) 

• Vilken hjälpinformation ska användas (utbildningsnivå, inrikes och utrikes 
födda efter ålder) 

• Utökad användning av registerdata (gäller framför allt stabilt sysselsatta) 
• Löpande analys av bortfallsbias som en del i månadsproduktionen (2017 

gjordes en större rapport, eventuellt implementera på månadsbasis) 
• Kvalitetssäkring mot andra källor 
• Översyn av output (eventuellt ta bort en del som inte håller kvalitet, även 

lägga till en del exempelvis månadsvisa flöden) 

Inom BAS arbetar man också med förbättringar: 

• Revideringar (minska skillnaden mellan preliminär och slutlig statistik) 
➢ Preliminär 

• Företagare  
• Maskinell arbetsställenummerhantering 
• Länkning av utbetalningar till rätt person 
• Diverse mindre korrigeringar 

➢ Slutlig   
• Företagare  
• Länkning av utbetalningar till rätt person 
• Diverse mindre korrigeringar 

• Säsongsrensning 
• Arbetsmarknadsräkenskaper – AKU, BAS och NR 
• Utredning  

➢ Divergens bland utrikesföddas sysselsättningsgrad i AKU och 
BAS 

• Ny SNI 2025 
➢  Införs i BAS-statistiken från och med redovisning 2027 

• Tabeller i SSD  
➢ Ny ålder upp till 66 år från och med 2026  
➢ Utökad redovisning av SNI? – Kvalitet? 
➢ Flöden? 
➢ Arbetslöshetslängd? 

• Samanalys AKU och BAS 
➢ En kvartalsvis enklare publicering av läget på arbetsmarknaden 
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Arbetsmarknadsräkenskaper är en sammanhållen beskrivning av den svenska 
arbetsmarknaden utifrån (åtminstone) följande fyra dimensioner: 

• Utbud, realiserat och ej realiserat, uttryckt i termer av personer (såväl 
antal sysselsatta som heltidsekvivalenter). 

• Efterfrågan, mött och ej mött, uttryckt i termer av jobb. 

• Arbetsinsats, uttryckt i termer av arbetade timmar. 

• Kostnad för den erhållna resp. inkomst för den utförda arbetsinsatsen, 
uttryckt i monetära termer. 

 
Statistiken framställs på ett sådant sätt att vissa förbestämda krav vad gäller 
numerisk överensstämmelse och samanvändbarhet i övrigt uppfylls. Såväl inom 
som mellan produkter, inte minst Nationalräkenskaperna. 

BAS planerar att göra en revidering av hela tidsserien nu under våren. Maskinell 
arbetsställenumrering leder förhoppningsvis till att fler personer placeras i rätt 
kommun för arbetsstället. 

Vid jämförelse mellan AKU och BAS är nivåerna för antal arbetslösa högre i AKU 
än i BAS, men utvecklingen för antal arbetslösa ser liknande ut i de två 
undersökningarna. Samma sak gäller för den relativa arbetslösheten. Om man 
exkluderar heltidsstuderande i AKU hamnar arbetslösheten i nivå med BAS. 

Diskussion: Har begreppet arbetslöshet blivit för trubbigt? 

• Hur används storheten arbetslöshet av er primärt? 

• Vilka storheter är viktiga för att nyansera bilden av arbetsmarknaden? 

• Behöver SCB fördela arbetslöshetsbegreppet i flera komponenter? 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Hur ser det ut med svarsfrekvensen i AKU? 
SCB: Utvecklingen har stabiliserats och ligger nu runt 42–43 procent. Det görs en 
del arbete på insamling med t.ex. kombinerad insamling via telefon och webb. 

Hur ser det ut med svarsfrekvensen i olika åldersgrupper? 
SCB: Yngre har lägst svarsfrekvens. Förutom de allra yngsta där blanketten 
skickas till föräldrarna. 

Tidigare fanns det en fråga till unga om de betraktar sig som arbetslösa. Finns 
den kvar? 
SCB: Ja den finns kvar, men den formuleras på ett lite annorlunda sätt så det kan 
vara ett litet tidsseriebrott. 
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Det finns en fråga om hur mycket man kan och vill arbeta. Särredovisas den för 
studenter? 
SCB: Nej den frågan särredovisas inte. Det är relevant information. Vi noterar att 
det finns intresse av detta. 

Hur ser det ut med studenter som söker sommarjobb i maj? 
SCB: Det finns ett säsongsmönster och arbetssökande ses som arbetslösa om de 
står till arbetsmarknadens förfogande. Hur det ser ut med utbildningar, 
studiemedel, terminslängder m.m. påverkar hur ungdomsarbetslösheten ser ut i 
olika länder. 

Hur ser den regionala nedbrytningen i BAS ut? 
SCB: Vi går ner till kommunnivå. I vissa serier ända ner till DeSO och RegSO. 

Kommer man i de nya arbetsmarknadsräkenskaperna även titta på lönesummor? 
SCB: Ja det kommer att ingå i den helhet vi ska titta på. 

AKU har problem med bortfall och jag är inte helt trygg med omläggningen och 
tillbakaskrivningen. Inget mått över arbetslöshet är perfekt men vi föredrar BAS 
framför AKU. Främst på grund av heltidsstudenter som vi tolkar söker 
feriearbeten. Det är ett problem att de utgör så stor del av arbetslösheten. Det är 
väldigt lätt att betraktas som arbetssökande i AKU och det påverkar studenterna. 
Att BAS är en totalundersökning och därmed mer stabil är tilltalande. 

Ett önskemål är att SCB gör en uppföljning av en jämförande studie mellan AKU 
och Arbetsförmedlingen som gjordes 2016. 
SCB: Det vore önskvärt. Vi får se vad vi hinner den närmaste tiden. 

Jag gillar greppet att ta en samlad bild över arbetsmarknaden. För oss är inte den 
exakta nivån på arbetslösheten det viktigaste utan vilka de arbetslösa är och 
varför de är arbetslösa. 

Vi använder primärt AKU, men det beror mest på att det är något som har 
bestämts tidigare. Flera kollegor vill gå över till att mer titta på BAS. Vi är 
beroende av långa tidsserier. 

Det skulle vara bra om AKU kunde kompletteras med något mer mått som ger en 
tydligare bild av arbetslösheten. 

SCB: Det finns inte någon objektiv sanning om vad man ska titta på. AKU och BAS 
visar olika saker. 

För internationell jämförbarhet är det AKU som behöver användas. 

Liknande produkter som BAS finns i andra nordiska länder. Skulle det gå att göra 
någon nordisk jämförelse? 

Jag håller med om att heltidsstudenter inte är ett stort problem. Men vissa 
studerar eftersom de inte får något arbete. De är intressanta att följa. 
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8 Önskemål/förslag ämnen 
användarrådsmöten 2026 

För diskussion (Alla) 

SCB har, som andra myndigheter, ett uppdrag kring att hålla nere 
uppgiftslämnarbördan. Det skulle vara intressant med en dragning av vad som 
har gjorts och vad det har fått för effekt samt vad som är på gång framöver. 

Det skulle vara intressant att höra mer om finansmarknadsstatistiken. 
Bygginvesteringar och byggande är också intressant. 

Det skulle vara intressant att höra mer om hur finansräkenskaperna respektive 
sektorräkenskaperna mäter hushållens sparande. Ska det finnas diskrepanser 
däremellan? 

SCB: Eurostat håller på och ser över ramlagstiftningen för vad vi ska undersöka i 
den ekonomiska statistiken. Det har hittills inte varit så konkret vad man vill 
förändra. Det skulle vara intressant att höra om ni användare tänker likadant som 
SCB om vad som efterfrågas. 

Globala värdekedjor. Kan det kopplas till nya SNA? Fångar vi Sveriges roll i de 
globala värdekedjorna i BNP? I Danmark har de statistik där de tittar på handel 
som korsar gränsen respektive inte korsar gränsen. 

SCB: Kan vi titta på datagap i statistiken? Det vill säga skillnaden mellan vad som 
finns och vad som behövs. 

Det pågår arbete om olika modes of supply inom utrikeshandelsstatistiken. Det 
skulle vara intressant att höra mer om det. 

Det har varit stora hopp i förädlingsvärde inom olika branscher på tvåsiffernivå av 
SNI, t.ex. inom teknikindustrin. Man kan se i PVI att en bransch har gått starkt 
men att förädlingsvärdet nästan försvinner i BNP. Skulle man kunna få hjälp att 
förstå detta? 

SCB ska börja leverera uppgifter från NR och AKU direkt till Regeringskansliet och 
inte längre via KI. Uppgifterna kommer att publiceras hos SCB istället för hos KI. 
Det är viktigt att det blir en smidig övergång. 

9 Övriga frågor 
SCB meddelade att planerade investeringar i ESK kommer att tas bort. 

Det kommer mer information om framtiden för snabb-KPI i samband med 
publiceringen av KPI på fredag. 
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10 Summering 
Informationen om BNI var spännande. Det var bra att SCB tog upp hur 
kommunikationen kan förbättras. 

Det var en bra diskussion om arbetsmarknad som kommer att fortsätta på 
kommande möten. 


